



AKF Invest CPH A/S

Bispevej 2
2400 København NV
CVR-nr. 29537860

Årsrapport 2024

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
06.05.2025

Bilal Raufi
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2024	8
Balance pr. 31.12.2024	9
Egenkapitalopgørelse for 2024	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

AKF Invest CPH A/S

Bispevej 2

2400 København NV

CVR-nr.: 29537860

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2024 - 31.12.2024

Bestyrelse

Kim Simonsen, formand

Ino Abraham Dimsits

Thilde Elster Fjordgaard

Direktion

Ino Abraham Dimsits, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

AKF Invest CPH beskæftiger sig med investering i investeringsselskaber og -fonde for derigennem- indirekte - at øge tilførslen af risikovillig, ansvarlig kapital til danske erhvervsvirksomheder til fremme af produktion, eksport og beskæftigelse i Danmark.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat for 2024 udviser et overskud på 58.110 t.kr., mod 63.254 t.kr. i 2023.

Egenkapital udgør ultimo 2024 938.277 t.kr., mod 880.166 t.kr. i 2023.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(222.496)	(1.757.344)
Personaleomkostninger	1	(283.582)	(774.871)
Driftsresultat		(506.078)	(2.532.215)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.333.579	23.316.832
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		9.520.894	(1.298.027)
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		38.853.411	46.386.253
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		5.754.635	6.223.922
Nedskrivning af finansielle aktiver		0	(7.128.965)
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(789.391)	(583.645)
Andre finansielle omkostninger		(6.801.259)	(3.865.474)
Resultat før skat		50.365.791	60.518.681
Skat af årets resultat	2	7.744.702	2.735.551
Årets resultat		58.110.493	63.254.232
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		58.110.493	63.254.232
Resultatdisponering		58.110.493	63.254.232

Balance pr. 31.12.2024

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		58.883.780	54.550.201
Kapitalandele i associerede virksomheder		95.495.531	54.883.793
Andre værdipapirer og kapitalandele		716.530.270	691.293.878
Udskudt skat		3.824.998	190.843
Finansielle aktiver	3	874.734.579	800.918.715
Anlægsaktiver		874.734.579	800.918.715
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		176.573.453	178.587.083
Andre tilgodehavender		46.044	0
Tilgodehavende skat		2.690.067	1.198.357
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		2.186.719	2.124.454
Tilgodehavender		181.496.283	181.909.894
Likvide beholdninger		435.049	13.689.146
Omsætningsaktiver		181.931.332	195.599.040
Aktiver		1.056.665.911	996.517.755

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Virksomhedskapital		121.300.000	121.300.000
Overført overskud eller underskud		816.976.593	758.866.100
Egenkapital		938.276.593	880.166.100
Bankgæld		99.997.777	98.541.425
Leverandører af varer og tjenesteydelser		60.790	66.430
Gæld til tilknyttede virksomheder		18.300.066	17.733.818
Anden gæld		30.685	9.982
Kortfristede gældsforpligtelser		118.389.318	116.351.655
Gældsforpligtelser		118.389.318	116.351.655
Passiver		1.056.665.911	996.517.755
Eventualforpligtelser	4		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	5		
Koncernforhold	6		

Egenkapitalopgørelse for 2024

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	121.300.000	758.866.100	880.166.100
Årets resultat	0	58.110.493	58.110.493
Egenkapital ultimo	121.300.000	816.976.593	938.276.593

Noter

1 Personaleomkostninger

	2024	2023
	kr.	kr.
Gager og lønninger	268.195	704.528
Pensioner	16.320	64.172
Andre omkostninger til social sikring	(933)	6.171
	283.582	774.871
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1

2 Skat af årets resultat

	2024	2023
	kr.	kr.
Ændring af udskudt skat	(3.443.312)	1.532.432
Regulering vedrørende tidligere år	(2.114.671)	0
Refusion i sambeskatning	(2.186.719)	(4.267.983)
	(7.744.702)	(2.735.551)

3 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Udskudt skat kr.
Kostpris primo	387.089.036	114.554.123	896.073.217	190.843
Overførsler	(30.483.774)	30.483.774	0	0
Tilgange	60.967.548	1.647.470	82.431.019	3.634.155
Afgange	(30.483.774)	0	0	0
Kostpris ultimo	387.089.036	146.685.367	978.504.236	3.824.998
Opskrivninger primo	0	7.657.186	159.943.759	0
Overførsler	0	0	(15.000.131)	0
Andel af årets resultat	4.333.579	20.128.744	0	0
Årets opskrivninger	0	0	28.336.498	0
Andre reguleringer	0	0	(25.931.459)	0
Opskrivninger ultimo	4.333.579	27.785.930	147.348.667	0
Nedskrivninger primo	(332.538.835)	(67.327.516)	(364.723.098)	0
Overførsler	0	0	15.000.131	0
Afskrivninger på goodwill	0	(42.002)	0	0
Andel af årets resultat	0	(11.606.248)	0	0
Årets nedskrivninger	0	0	10.116.913	0
Andre reguleringer	0	0	(69.716.579)	0
Nedskrivninger ultimo	(332.538.835)	(78.975.766)	(409.322.633)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	58.883.780	95.495.531	716.530.270	3.824.998

I kostprisen på kapitalandele i associerede virksomheder indgår goodwill med en regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2024 på 294 t.kr.

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
A/S Dansk Erhvervsinvestering	København	A/S	100,00

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
AKF Sampension JV Holding K/S	København	K/S	50,00
AKF Sampension JV Komplementar ApS	København	ApS	50,00
Licuno ApS	København	ApS	48,00
Industri Udvikling III K/S	København	K/S	42,32

4 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med AKF Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Selskabet har indgået aftale om investeringstilsagn på DKK 1.321 mio. Det resterende investeringstilsagn udgør DKK 383 mio. pr. 31. december 2024

Selskabet har herudover ikke påtaget sig kautions-, garanti- eller andre forpligtelser.

5 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

6 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
AKF Holding A/S, København
